

Jestem z rocznika 57. Na emeryturze wcześniejszej jestem od września 2011 z Karty Nauczyciela i art 46, i 47 ówczesnej ustawy emerytalnej. Powszechny wiek emerytalny 60 lat osiągnęłam w październiku 2017 r. (wniosku o emeryturę powszechną nie składałam obawiając się odliczeń). Po wyroku TK z 6 marca 2019 w dniu 29 marca złożyłam do ZUS wniosek o naliczenie emerytury powszechnej z zastosowaniem wyroku TK. W połowie kwietnia otrzymałam decyzję o emeryturze powszechnej, oczywiście odliczono mi kwoty wcześniej pobranych emerytur oraz informacją, że wyrok TK dotyczy tylko rocznika 53. Naliczona emerytura była niższa o około 300 zł. Wniosek wycofałam mając nadzieję że coś więcej wyjaśni się w sprawie respektowania wyroku TK i ustawa naprawcza nie zapomni o wcześniejszych emeryturach nauczycielskich. Wszyscy wcześniejsi emeryci mają JEDNĄ, JEDNAKOWĄ „cechę” relewantną – są (były) na emeryturach wcześniejszych i w momencie ich przyznania miały prawo do emerytur powszechnych bez odliczeń pobranych emerytur. Ustawa zaskoczyła nas w trakcie istnienia praw nabytych. Odchodząc na emeryturę wcześniejszą w 1911 r. nie wiedziałam, że będzie mi ona odliczona od podstawy wymiaru powszechnej emerytury ale ponadto, nie mogłam udać się na powszechną emeryturę, ponieważ uprawnienia do niej miałam nabyć dopiero po wejściu w życie owego przepisu. Nie może być dyskryminacji osób spoza rocznika 1953. Po wyroku TK - moim zdaniem , cała ustawa emerytalna w tym zakresie stała się niekonstytucyjna, gdyż nierówno traktuje osoby znajdujące się w jednakowej sytuacji prawnej – faworyzując jedne i dyskryminując inne z uwagi na rok przejścia na emeryturę wcześniejszą i rodzaj tej emerytury, rok urodzenia, płeć, rok nabycia praw do emerytury powszechnej. Ograniczenie wyroku TK tylko i wyłącznie do rocznika 53 byłoby (de facto już jest) wysoce niesprawiedliwe społecznie (art, 2 konstytucji), pogłębiające nierówność wobec prawa, bo „wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne (art. 32 konstytucji). Mam nadzieję że Państwo Senatorowie naprawią te bardzo niesprawiedliwe zapisy w ustawie emerytalnej. Z poważaniem I.C .